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Saker behandlet under møte 
Sak 12 /08  Protokoll fra UR-møte mars 2008 
Sak 13 /08  Rådenes mulighet for innflytelse - oppfølgingssak 
Sak 14 /08  Oppvekstsenter i Bydel St. Hanshaugen 
Sak 15 /08  Høring av byøkologisk program 2008-2024 - utvikling av lokale 

miljøhandlingsplaner 
Sak 16 /08  Tildeling frivillighetsmidler 2008 
Sak 17 /08  Orientering om miniprosjektet Caspariesgate 2- 4 
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Sak 12 /08  Protokoll fra UR-møte mars 2008 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Godkjent 
 
Vedtak:  
Godkjent 
 

 Sak 13 /08  Rådenes mulighet for innflytelse - opp følgingssak 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget oppfordrer lederne av de tre rådene til å gjennomføre et møte der forslagene til 
tiltak blir diskutert, med planlegging av iverksettelse av tiltakene. Møtet bør avholdes i løpet 
av våren. 
 
Bydelsutvalget oppfordrer bydelsdirektøren til å sette i gang opplæring for rådene i saksgang 
og muligheter i å påvirke. 
 
Bydelsutvalget oppfordrer bydelsdirektøren til å gjennomføre evaluering av om rådenes 
innflytelse er blitt styrket. Dette bør gjøres innen utgangen av 2008. 
 
Bydelsutvalget tar for øvrig saken til orientering. 
 
Behandling:  
Ungdomsrådet ønsker mer diskusjon om muligheter for påvirkning og medvirkning. Temaet 
var også til diskusjon under Kafédialogen 10.04.08.  
 
Vedtak:  
Til orientering 
 

 Sak 14 /08  Oppvekstsenter i Bydel St. Hanshaugen 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar saken til orientering. 
 
 
Vedtak:  
Tatt til orientering 
 

 Sak 15 /08  Høring av byøkologisk program 2008-202 4 - utvikling av 
lokale miljøhandlingsplaner 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
1.   Av forslaget til Byøkologisk program 2008-2024 går frem at bydelene tenkes ha en rolle 

innen flere av innsatsområdene i programmet. Bydelsutvalget ser at bydelen forventes å 
ha en rolle særlig innen mange områder innenfor egen virksomhet som ; innføring av 
klimavennlige biler i egen virksomhet, CO2 regnskap i egen virksomhet, utvikling av 
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sektorvise klimahandlingsplaner, bildeling i kommunal virksomhet, stimulere til økt bruk 
av sykkel i kommunal tjeneste, plan for universell utforming, miljøkrav ved alle 
anskaffelser/ miljøeffektive innkjøp i egen virksomhet og å ha et vitalt LA21 Forum. 
De fleste av de ovennevnte tiltak vil være en naturlig del av innføring av miljøledelse i all 
kommunal virksomhet, og hvor bydelen vil følge opp sentrale føringer og krav.  
  

2.    Bydelsutvalget ser av planen at det er ett nytt område hvor bydelen forventes å ha en 
rolle.  
Bydelen har for eksempel i dag ikke noe ansvar for verken skolehager eller parsellhager. 
Mulig tenkes det at bydelen kan ha en mer aktiv rolle i forvaltning av disse områdene. 
Bydelsutvalget ser at dette vil være interessant, men at det også vil være innenfor et 
område som bydelen i dag ikke har kompetanse.  

 
3.   Bydelsutvalget mener at bydelene vil ha en rolle innenfor flere av innsatsområdene i 

planen og også være delansvarlige for gjennomføring av tiltak ut over det som går frem 
av forslaget. Bydelsutvalget vil her spesielt peke på at bydelen må ha delansvar innenfor 
områder og arealer som forvaltes av bydelen, for eksempel parkene.  

       Bydelsutvalget mener at bydelen har en klar rolle og medansvar innenfor delmål 3.3 – 
”Oslos byrom skal bevares, videreutvikles og gjøres grønnere” , tiltakene 3.3.1 – 3.3.5. 
Bydelen har overtatt forvaltning og drift av parker og plasser i bydelen fra Friluftsetaten 
og mener at dette må gå frem her. 

  
Bydelsutvalget mener videre at bydelene har en rolle og medansvar også innenfor delmål 
5.5 – ”Friluftsliv og uteundervisning skal ha høy grad av prioritet ”,  tiltakene 5.5.1 – 
5.5.3. Bydelene har som forvalter av lokalparkene en rolle som ansvarlig for vedlikehold 
og tilrettelegging for fysisk aktivitet i nærområdene. Barnehagene forvaltes forøvrig  av 
bydelene og ved miljøsertifisering av barnehager er det i dag krav om miljøundervisning 
og 100-metersskog.  

 
4.   Bydelsutvalget mener videre at bydelene også har en rolle og medansvar innenfor delmål 

6.1 – ”Oslo skal sikre sine innbyggere og omverden tilgang til god informasjon om 
miljøstatus og sitt miljøarbeid”, tiltakene 6.1.1 og 6.1.3. Bydelen har en unik mulighet til 
å komme i direkte kontakt med sine beboere, både gjennom kontakten med befolkningen 
gjennom egne virksomheter, egne internettsider, via lokalavis og gjennom arrangementer, 
ulike møter og ”stunts” i bydelens regi.    

 
5.   Bydelene har også en rolle i arbeidet med innføring av miljøledelse i kommunen. 

Bydelene legger ned et betydelig arbeid ved sertifiseringen av kommunens virksomheter, 
både som konsulenter for egne virksomheter og som sertifisører for andre bydelers og 
etaters virksomheter. Innføring av miljøledelse i Oslo kommunes virksomheter gjennom 
miljøsertifisering er i dag avhengig av bydelenes medvirkning. Det bør derfor under 
delmål 6.2 presiseres bydelens rolle/medansvar.  

 
6.   Under delmål 6.3 , ”Det sikres god faglig koordinering og kvalitetssikring av Oslos 

miljøarbeid” er det skissert i tiltak 6.3.3 at miljøkompetansen og - kapasiteten i bydelene 
skal styrkes for å kunne ivareta arbeidet med miljø og bærekraftig utvikling (LA21) i 
bydelen generelt, og til å kunne miljøsertifisere små og mellomstore bedrifter og 
virksomheter i bydelen i samsvar med Miljøfyrtårnordningen. Som ansvarlig for 
gjennomføring er oppført Byrådsavdeling for miljø- og samferdsel. Bydelsutvalget synes 
forslaget er viktig, men tror ikke at dette kan gjennomføres uten at også Byrådsavdeling 
for velferd og sosiale tjenester gjøres medansvarlig. Dersom bydelene skal ha økt fokus 
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og en større rolle innen arbeid med miljøspørsmål og - tiltak, må svært mange av 
bydelene tilføres ressurser til dette. 

 
7.   Bydelsutvalget ser at det kan være behov for en samordning av bydelens miljøarbeid og 

avklaring av hvilke oppgaver som hører inn under miljøarbeidet i en bydel og hvilke 
områder og oppgaver det er pålagt andre ansvarlige etater å iverksette tiltak.  
Med bakgrunn i høringsdokumentet, hovedutfordringer i bydelens Strategiske plan, 
vedtak om å utarbeide både lokal klimahandlingsplan og Lokal Agenda 21plan for miljø 
og bærekraftig utvikling ber bydelsutvalget om at bydelen arrangerer et 
miljøstrategiseminar for bydelens politikere, Lokal Agenda forum og bydelens 
administrasjon.  

 
 

 Sak 16 /08  Tildeling frivillighetsmidler 2008 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget fordeler midler til frivillig aktivitet for 2008 etter vedlagt liste. 
 
Behandling: 
Ungdomsrådet foreslår følgende omprioritering av frivillighetsmidlene: 
Søker 3 tildeles kr. 10.000 
Søker 5 tildeles kr.10.000 
Søker 10 tildeles kr. 20.000 
Søker 12 tildeles  kr. 10.000 
Søker 13 tildeles kr. 5.000 
Søker 18 tildeles kr. 10.000 
Søker 20 tildeles kr. 5.000 
Søker 22 tildeles k. 12.000 
Søker 27 tildeles 7.000 
Søker 29 tildeles kr.2.000 
Søker 30 tildeles kr. 26.000 
 
Vedtak:  
Tatt til orientering 
 

 Sak 17 /08  Orientering om miniprosjektet Casparie sgate 2- 4 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar saken om mini-prosjektet i Caspariesgate 2-4 til orientering. 
 
 
Vedtak:  
Tatt til orientering 
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Ungdomsrådets egne saker 
• Graffitivegg i bydelen. Lokalavisen arrangerer et folkemøte sammen med SV og 

Høyre i uke 18. Ungdomsrådet er blitt bedt om å delta med et intervju i forkant av 
møtet. Ungdomsrådet er splittet i synet på graffitivegg. Ved en avstemning ble det 4 
representanter for og 3 mot. Runa og Jørgen som stiller som representanter for UR på 
dette møtet og må huske at de representere begge sider i saken. 

• Oppvekstseksjonen i bydelen skal arrangere et folkemøte sammen med bydelsutvalget 
13.05.08 i Akersbakken 27. Temaet er også her graffitivegg i bydelen.  Runa og 
Tarald deltar i panelet og representerer begge sider.   

• Kafédialogen ble arrangert 10.04.08. Det ble et meget vellykket arrangement. Det var 
mange engasjerte ungdommer – mange gode og konkrete ideer kom frem samt god 
argumentasjon og diskusjon. Ungdomsrådet var flotte og strukturerte kaféverter og har 
all grunn til å være stolt av egen innsats – dette ifølge sekretær og andre voksne 
meddarrangører. Det har kommet mange positive tilbakemeldinger fra ungdommer 
som deltok samt skolene som var godt representert.                                        
Ungdomsrådet skal ta tak i enkeltsakene som kom frem i handlingsplanen når 
rapporten ligger klar. Rapporten utarbeides av sekretær i ungdomsrådet. 

• Jørgen refererte fra SUR (Sentralt ungdomsråd). Han har tatt opp følgende 3 saker fra 
bydelens ungdomsråd:                                                                                                                     
1.  Utestengning av elevgrupper i butikker og kafeer. 
2. Graffitivegg 
3. Lage film om SUR og UBM (Ungdommens bystyremøte). 

      Ingen av sakene ble fikk tilslutning. 
 
Jørgen refererte videre fra tre prioriterte saker som ble tatt opp i UBM: 
1. Felles standard for skolebevis for alle elever ved videregående skoler. Saken tas 

opp i Kultur og utdanningskomiteen og i Bystyret. 
2. Kollektivtrafikken bør bli billigere og få et utvidet rutenett og kjøretider.  

Tilbakemeldingen fra politikerne var at UBM måtte velge en av sakene. Dette blir 
sak på neste SUR-møte. 

3. Skolehelsetjenestetilbudet  bør utvides til flere dager i uken og med lengre 
åpningstid de dagene helsesøster er til stede. Det er et stort behov og et sterkt 
ønske fra ungdommen. SUR jobber videre med saken. 

 
• Landstingstreff i regi av SUR i Larvik 15. – 17. juni. Ungdomsrådet forhører seg                                                                           

om  kostnader i forbindelse med seminaret og bestemmer hvem som har lyst og tid å 
delta. 

• Ungdomsrådet var samstemte i at dette møtet har vært et godt og strukturert møte med 
en litt streng møteledelse. Det er ønskelig at alle møtene kunne være slik. 

• Ungdomsrådet etterlyser den nyoppnevnte politiske representanten på 
ungdomsrådsmøtene.  

 
 


